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Nieprzerwane ataki no noshwe
Daremne kontrataki sowieckie., — Walki w Afryce północnej 

trwają w dalszym ciągu.
i  gtównej kwatery Wodza, 2 g r .u m id .  

Naczeina komenda. niemieckich sił zbrój* 
■tych komunikuje:

W  rejonie Rosiowa nieprzyjaciel takie i 
wczoraj kontynuował swujr kontrataki 
przy bezwzględnem użyciu ludzi i materja- 
Im. Poniósł on przytem znowu najcięższe 
k. wawe straty.

W  rejonie Moskwy atakujące formacje 
piechoty i broni pancernej pizcdzisrają się 
dalej ku stolicy sowieckiej. ,

Pod Leningradem nieprzyjaciel także i 
wczo/aj kontynuował swoje daremne pro 
by wyłamania się. Podczas oorony przed 
atakiem, prowadzonym przy użyciu znacz
niejszych sił po lodzie Newy. nieprzyjach I, 
obok wysokich krwawych strat, stracił 
luźnych jeńcóv;, jak również 30 wozów 
panterrych, w tem sześć najcięższych.

Lotnictwo zwalczało na środkowym i po
łudniowym odcinku frontu -  dobrym re
zultatem d agi posiłków* Sowietów. Na 
wschód od Wołchowa boTnb&rdowane były 
Koszary wojskowe i składy materiałów. Na 
Wodach Kronsztadu samcloty zatopiły je
den łamacz lodów Jeden większy frachto

wiec zostui uszkodzony ciężka przez zrzu
cenie bomb. Oaisze ataki powietrzne kie* 
rowane cyły na Meskwę i Leningrad.

Na wschcdniem wybrzeżu szkockiem lot 
nicTwo zaatakowało za dnia pewne lotni
sko bombami i bronią pokładową. Uzyska
no celne trafienia w hangary i koszary i 
i’szkodzc" 0  kilka st-jjącycłi na ziemi samo
lotów. W  nocy samoloty bojowe zaatako
wały urządzenia portowe w Ang4ji połud- 
niwu-wvchodniej.

W  Afryce północnej trwają w dalszym 
cią|,a jeszczr walki na południowy wschód 
od Tobruku. Od południa prowadzone bry
tyjskie koni i łąki znsiŁiy skutecznie *.d* 
parte. Niemieckie i włoskie formacje lotni
ków wspierały operacje.

Brytyjskie bombowce zaatakowały ostat
niej nocy lółnocno-nipmiecki teren nad
brzeżny. W  Hamburgu i Emden ludność 
pun ic la straty w zabitych i i annych. Bry
tyjskie lotnictwo poniosło pudczas tych 
ataków znowu ciężkie straty. Straciła or,o 
15 samolotów, z których dziesięć zostało 
zestrzelonych przez jednostki marynarki 
wojennej.

Berlin, 2 grudnia. Stolica Sowietów, któ- 
“3 opuścił kilka tygodni temu rząd bolsze
wicki, znajduje się w najbliższem sąsiedz
twie iinji frontu. Ani przeprowadzane ud 
■tułaeBJ czasu kontrataki iiieprzyjachI- 
ekle, czy też mrozy 'istdpadowb nie prze- 
i łhu ziły armji niemieckiej w prZygotowa- 
niach do nowej ofensywy.

Obeoinie_ więc w tym samym okresie oza- 
su — jeśli chodzi o porę roku — kiedy Na- 
rwleo® znajdow ał się już o tysiąc kiloine 
trow  na zachód od M oskwy, w swym  tra
gicznym  odw rocie, trw ają od szeregu dni 
ataki na pozycje bolszewickie, osłaniające 
najw iększe m iasto Tktropy.

Rzeka Muskwa przepływa od zachodu na 
w schód stolicę, podchodząc w swym krę
tym  biegu _aż_ pod m ury Kremlu. Phzecie: 
tne_ wzniesienie ponad poziom  morza w y
nosi tam zaledwie 142 metry, tak, że żadne 
Przeszkody terenowe' nie utrudniają drogi 
postępującym  oddziałom . Okolice stolicy  
1 ^syj-skiej, pofałdow ane niewielkiemi w zgó
rzami, nie w yróżn ia ją  się niezem specjał- 
-nem, a jest tylko kwestja przepadku, że 
właśnie w takim m ało warownym  -punkcie 
Wznieśli dawni książęta swą twierdze 
K rem l. Nie uniknęli też oni licznych naja
zdów  nieprzyjacielskich  w ciągu wieków i 
raz otoczona M oskwa, wpadała zawsze w 
m oc wroga.

tiis ia j zdobycie M asin*/ posiana dlate- 
W  niezmierną wagę,' albowiem ten punkt 
strategiczny sta .jwi najważniejszy ośro
dek komunikacyjny w obrębię ZbSn.

Bezpośrednie, głów ne linje w liczbie je 
denastu rozchodzą sie stamtąd we wszyst
kich kiernnk»ch, tak, że dopraw dy trudno 
opam iętać najrozm aitsze połączenia, Na 
pplnoc jedżie sie z M oskwy do Rybińska 
nad W ołgą , a draga, nieco .więcej ' na 
"Wschód odchylona lin ja  prowadzi przez Ja 
rosław  nad W ołgą  do ArchaOgielska. 
W prost na wschód prowadzą ekwa szlaki 
no N iżnego N ow ogrodu (G orkij) odległego 
0 400 "kilometrów. oraz do Kazania, przy- 
nzęm to miasto jest jedną z głów nych stą- 
<jyj kolei w podróżv na Syberję. Na poła- 
!™M>w>-wSohód od Moskwy w odległości 
i?P kilom etrów  leży ważna stacja węzłowa 
Riazań. Tam  rozw idlają  sie tory. przyczem 
rozgałęzienie dochodzi do nowej s to licy  
K«m ary czyli K ujbyszew a.

'W bardzo niewielkim odstępie zbudowa- 
®°j °d  siebie dwie lin je łączące Moskwę z 
poju-dniowęmi prow incjam i. Tak samo więc 

rzez 'tu lę  jak i Stahnogorsk otrzym yw ać 
Sjngla załoga M oskw y pomor z Zagłębia 
JJoinieckiego- ale teraz nietylko, że >en o 
f r££. Przoriiystowy stał sie polem walk, ale 
* J u z  niedaleko od T u ly  (w pobliżu Orła) 

n' ełn*ec :̂a opanowała dalszy ciąg

Gztery pozostałe lin je kolejow e, jakie 
rW d ą  do M oskw y od zachodnich stron, 
Przestały od wielu tygodni służyć boksze- 
“Wikioim. z  K ału gi od Sm oleńska przeć W ia-

źme ud Rżewa przez W olokola .usk, czy z 
Leningradu przez Kalinin i Solneczno-

gcrsiK nie przybyw a do zacuoamich 'dw or
ców M oskwy ani jeden pociąg. Obronny 
krąg, który miał ocalić M oskwę przed bom 
bardowaniem artyleryjskiem , a waęr n- 
trzym ujący pozycje niemieckie w dystan
sie 60 kilom etrów  „pekł“ w dwóch m iej
scach.

Ostatnie m iejscow ości, m ające do pewne
go stopnia charakter przedmieść, jakie 
znajdowały się w rękach bolszew ików  aa 
zachód od M oskwy, leżą już dzisiaj po tej 
stronie frontu. „SolnecznajU G o ,a “ czy 
W ołokolam sk nie zakryw ają przed czoło- 
werni posterunkami widzialnych zdała 
przez lunetki polowe wież M oskwy.
_ Od strou f; K aługi nie dąw.Ledzieliśmy 

sie narazie o postępach w kierunku pi.ęoio- 
m iljonow ego grodu. K olejk i podm iejskie, 
z-atrzymaly sie tam na przyeiankach jak 
Karczewo, BorOwsk, czy w o-dleglejezym 
już nieco Mdło Jaroelaw cu. WproWl zaś na 
południe ód M oskwy leży tuż pod je j bra
mami Fodołsk liczącV jako największe 
przedmieście ponad 20 tysięcy mieszkań
ców.

Kuk armat dolatu jący  zdała i naloty 
skierowane nawet za dnia przeciw celom 
strategicznym  najw ażniejszego miasta So
w ietów nie rokują wielkich nadziei d ługo
trwałej obrany. Trudno zarazem w yobra
zić sobie, aby komisarze potrafili opano- 
wać taką panikę,,jaka wybuchła czy To w 
Warszawie w  1930 x„ ezy w Paryżu w i»40 
roku. *

Echa dorctasto uroczystości berlińskiej.
Berlin, 2 grudnia. Giowy państw, zjuano- 

czony.h w pakcie antykominłernowskim, 
oraz Mussolini i szef państwa rumuńskiego 
na żyirzenia przesłane rp przaz Adolfa Hi
tlera z ckazji podpisania profdkołu o oize- 
rlłużeniu układu, zwróconego przeciw mię
dzynarodówce komunistycznej, oraz przy
stąpienia dalszych 7-miu państw, odpowie
działy depeszami z wyrazami podziękowa 
nia i gratulacyj.

Równocześnie m inistrow ie spraw zagra
nicznych Japonji i Mandżukno, jak rów 
nież minister spraw zagranicznych ch iń 
skiego rządu narodowego przesłał' depesae 
dziękczynne i gratu lacyjne na race mini 
stra, spraw zagranicznych Rzeszy voi: Rib- 
bentropa z okazji gratu lacyj otrzym anych 
z tego samego pow odu

Mężowie stnim państw i jtu loczonych we 
fro..cie antybclszewickfm, którzy w godzi
nach popołudniowi ch ub. czwartku, oraz 
w piątek przedpołudnien. opuścili stolicę 
Rzeszy, w momencie przekraczania grani
cy państwowej przesłali na rece m .nistra 
spraw zagranicznych Rzeszy von Ribben- 
tropa telegramy dziękczynne.

M inister spraw zagranicznych królestw e 
W loeh .hr. Ciano określa w niej "spótkaniie 
berlińskie, _ otaz dziejow y dokument, na 
którym  złożył podpis w nowej kancelarji 
Rzeszy, jesi uroczystym  sym bolem  m anife
stującym  duchową jedność E uropy ju 
trzejszej.

M inister spraw zagranicznych królestwa 
Bulgarji Popoff wskazuje w depeszy na

dziejpwe znaczenie spotkanir berlińskiego 
europejskich mężów stanu, podkreślając 
zarazem, że. zjednoczone tamże europejskie 
państwa' są wiwne wdzi ęczn ość ''A  do I i ow i 
Hitlerowi.

Duński niiniiSiter spraw żage. Scayonlus 
zapewnia, iż okres pobytu w B erlinie ża  ̂
chowa w najmilszem \\.-,pomuieniu. Miał 
on niezwykły zaszczyt być przyjętym  
przez Kanclerza Rzeszy.

Piński m inister spraw zagranię&uycli 
W ittinf składa podziękowanie za meza- 
porńniąhg dni pobytu w Niemczech oraz za 
prawdziwą sym patję i niezwykłą gości,n- 
dość. z jaRą przyjm ow ano delegacje fiń 
ską. 1

Prem jer S łow acji pruf. Tuką nt wiązuje 
do uroczystej m anifestacji solidarności 
tych wszystkich państw', które zamierzają 
solidarnie pracować nad ' szczęśliwą przy
szłością nowej Europy.

Hiszpański minister spraw zagranics 
nych Serrano Suner wyrażą życzenie pod
jęcia  aktywnej w spółpracy w dziele szyb; 
kiego ugruntowrania politycznej jedności 
Europy. '

Prerujer 'królestwa W ęgier B ardw sy w y
raża w sw ej depeszy niezłomną ufność w 
realizację wispólnych celów . Podobnej tre
ści depesze dziękczynne nadesłalf: w ice
prem ier Rum-nnji oraz m inister spraw za
granicznych C horw acji, podkreślając do- 
7naną w B erlinie gościnność, jak rówmież 
doniosłość aktn berlińskiego

Stan wyjqtkowy w Singapoore.
Pogotowie alarmowe w Hongkong.

Berlin, 2 grudnia. Ze względu na wlni- 
^tajątą powagę sytuacji * Azji Wschod
niej, w Sintj anoore oqłoSzono w poniedzia
łek stan wyjątkowy, uchotnikuw mary
narki ora- rezn wy lotniczej z obszarów 
Malaja natychmiast powołano do czynnej 
służby.

Mimo. iż czynniki urzędowe opublikowa- 
ły_ uspokaja jący kom unikat, wśród ludno
ści panuje w ielkie zaniepokojenie. W  ko- 
munikaeiie podano, iż fakt ogłoszeni* sta 
nu w yjątkow ego bynajm niej nie ozuacza 
pogorszenia się s jtu acji. W  ten sposób 
zamierzą się jedyn ie zaznaczyć, iż ogólne 
położenie nie zostało jeszcze definityw nie 
wyśw ietlone.

Publiczność ma więc przedewszystkiem
w zm ienionej syrua^ji dopaTrzeć się prae- 
dewszystkiem Ziarządzenia zapobi gaw cze  
go, gdyż komunikat podaje dalej, iż mo 
bilizacja mężczyzn celem wzm ocnienia Kon
tyngentu obronnego przeprowadzona bę
dzie jedyn ie w ograniczonych rozmiarach 
tak, by codzienny tryb kolpnjii nie został 
narażony na większe żm m ny 1 ograniczę,- 
nia.
. O gólnie biorąc, zarządzenia ziabezpiecza- 
ją«-e, doknnąne w kol on j a d  orytyjskich , 
m ają en arak ter ogólny tak, iż naieży przy 
puszczać, że w ychodzą pnę z jednej cen
tralnej placówki. Również kolonja koron
na Hongkongu niespodziewanie zarządziła

Przto e w s K u a c j ?  Batum i Baku.
Ankapct, 2 grudnia. Dzienniki tureckie z 

niezwykłeni zaiiiifm’fesowanieiff om aw iają 
w ypadki ra Kaukazie, Z treści (UjKs>i r.yo 
dnie wynika, i. ewakuacja niuszkańeów 
Batum ■' Baku jest ^.,Bu..u„ion.

Jal wynika' z opowiadań ludności gruziń
skiej. buBzew icy na terenie Kaukazu m ieli 
zaostrzyć akcję terorystyczuą. P ow tarzają  
się tam liczne wypadki rozstrzeliwania 
Gruzinów.

obronne beŁ poprzedniej — ja k
to byw ało dotychczas — zapowiedzi. ■— 
W szystkie w ojska postawione były w stan 
•alarmowy, załogę brytyjskich  statków wo
jennych. znajdujących się w porcie, we
zwano z powrotem  na odnośne jednostki, 
urlopy przerwano. Obrona cyw ilna, Oiaa 
obrona przeciwlotnicza pow ołała do służby 
niemniej, jak 20,000 osób

Ponieważ ni-? przygotow ano żadnych po
szczególnych zawiadom ień w tym wzgię- 
diźie, wdadomość o alarm ie podano d pu
blicznej wiadom ości w lokalach ' publicz
nych i kinach, oraz drogą radjow r i ptą- 
..arów publicznych Wszyscy mężczyźni, 
którzy nie przewidując takiego i o z w o j u  
sytuacji, nc.aii się do swoich zajęć, mu
sieli w szystko pozostawić, oraz w daj 
więkófym  pośpiechu udać sie do swegc 
m iejsca zbiórki.

W  bardto Krótkim czasie Hongkong przy 
bra zupełnie inne oblicze. Ludność nagle 
znalazła sie w sytuacji, świudozącej do
b itn e  o tern, z jakiem i m ożliw ościam i 
Lrzeba się liceyć na wypadek w /b u clu . bez
pośredniego konfliktu ia Dalekim W sch o
dzie. Taksam o na Filipinach powstał w iel
ki niepokój U rządzają tutaj pochody na. 
rzecz przystąpienia do obrony przeciw lot
niczej, by w ten sposób przygotow ać lud; 
ność cyw ilną nu pizepisbw e żachow rniesd* 
podczas eweiitiialnych atajców lotniczych.

W  czasie tych manifesuaeyi duszłó do 
incydentów, które stały się powodem  d;(J 
.yiliesienla protestdw praeŁ, konsula japoń 
skiego, T tak r,a odw rotnej stronie ulotek 
zamieszczono sam oloty bom bardujące m ia
sto, _ przyczem aparaty te noszą odznaki 
arm ji niem ieckiej i japońskiej.

Zaciemnienie V, Burmie.
Szanghaj 2 grudnia. Od poniedziałku 

wieczora Gurma — jak podaje obwieszcze
nie w ojskow e w R augoon — będzie ha pćzę- 
ciąg  jednego tygodnia zaciem niona

Obywatele Stanów Zjednoczonych 
ponownie wezwani do opuszczenia Chin

SzangnąJ, 2 grudnia Generalny konsulat 
Stanów /jednoczonych zwrócił w ub. po> 
iiiedzialek pod adrejem obywateli Stanów* 
ZjednocziiiiyGh zamieszkałych nc. terenie 
Chin z powtórnem wezwaniem do poczy
nienia przygotowań zmierzających do mo
żliwie najszybszego opuszczenia Chin

To ponowne ostrzeżenie • m otyw uje się 
tern, iż .sytuacją na Pacyfiku  stała Się po
ważniejszą. Specjalne wezwanie do odjazdu 
skierowane pod adresem kobiet, dzieci ora® 
mężczyzn pochodzenia am erykańskiego.

Węgierski minister skarbu 
w Berlinie.

Berlin, 2 grudnia. N ł zaproszenie mini
stra skarbi Rzeszy hr. Schwerin von 
KresigK przybył w Ub. poniedziałek w 
połidnie o_ Berlina króljwsizc-węgłerskl 
minister .karbu ui Rem--nyi-Srhueile . ca
lem zrewizytowania ministra saarbu Rze
szy, ktńiy z v iosną bież. roku bawił na 
Węgrzech.

Na cześć .przebywającego w stolicy Rze
szy węgierskiego m inistra skarbn R em “ - 
nyi-Schneller odnylo sie w poniedziałek 
wieczorem  w K aisernofii przyjęcie urzą
dzone przez niem ieckiego m inistra «.ka •bu 
hr. Schwerin von K rosigk

Odbudowa przemysłu na Ukrainie.
Kijów, 2 grudnia. V»udług tu ńadeszłych 

infor.nacyj, w najbliższym iz* sie urucho
mione b, d. niema' wszystkie fabryki w 
Krzywym Rogu

Temu cf,zielu odbudow y poświecą sia wie
le uwagi, przyczem do. pracy przystąpiono 
7, n iezw ykłą energją Z pomocą ziwiazku 
'„Spółka TTkraińskich Inżyni°T'ów“  udało 
się uruchom ić zakłaay m etalurgiczne 
tallii.st“ . cegielnie „Rudaft fabrykę chem i
czną, garbarnię oraz przetwórnię skórek, 
futerkowych, wreszcie k oop era tyw  wy* 
tw órcós • konserw rybnych. Tysiące .btoggow 
W tnyen  otrzym ało pracą.
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Apel marszałka polnego Mannerheima.
Helsinki. 2 grudnia. W  « t " * ł *,ą

parlam ent fiński na plenarną poslwłzenie, 
na ktn -fm  prem ier Rangell w y g łos ił o- 
św iaorzenie rządowe P o przedstawieniu 
fińskich  operacyj w ojskow ych, prem jer 
tw ierdził, to  tereny idstąn ieae pokojem  

m oskiewskim , lu s h ly  zasadniczo Jur #".)•  
te, a działania w ojenne m ają na c »lu w y
łącznie ua g wa rantuwanie bezpieczeństwa

Nawi ozując ilo odpowiedni F in landii na 
wezwania do zakońe^enia w ojny, w ystoso
w ane ze stron y  pew nych w ielkich mo- 
Carstw, prem jer wskazał na ofensywne 
przygotow ania Zw ązku Sow ieckiego naci 
granicam i F in landii, przyczera stwierdził, 
że jako j°d yn a  śkutecznt obrona przed 13- 
go  rodzaju przygotowaniami,^ może w cho
dzić w rachubę okupacja w ojskow a pi zez 
F in landje terenów, położonych  po drugiej 
stron ie  rnniifly. Jak  daleko musi " 'K  
ta  okupacja, o tom decydują  ty lko  w zglęoy  
w oiskow e.

Zkolei prem jer podkreślił jasnp i w yraź
c ie , oparty na Wspólnych i iterespcii. w o j
skow ych  i braterst wie broni stosunek do 
Niem iec, poczerń wskazał na łączność obu 
k ra jów  w dziedzinie gospodarczej. Co Bię 
tyczy  Przystąpienia Sanland ii do paktu am- 
ty^omintewioweikieKO, to fakt ten jest w y  
p ik iem  istniejącego oddawna jawnego i za
sadniczego stanowska F inlandii.

Przechodząc do om awiania zaburzeń w  
stosunkach m iedzy F in landią  i W ielką 
B rytanią , prem jer ośw iadczył, że A nglja  
na joierw  po  odcięciu ruchu na lin ji Fet- 
eamo, a następnie po zawarciu soi tuszu w o j
skow ego i, wrogiem F inlandii, za pośred
nictw em  sw ego o fic ja ln ego przedstawicie- 
la  w Finlandji, rozw ija ła  dzm /ainośA, m o
gącą szkodzić interesom w ojskow ym  kraju, 
co  doprow adziło do zerwania obustronnych 
stosunków d; rplomaty^yn^eb. M im o rudeko 
posuniętej dobrej w oli F inlandji, W ielka 
B rytan ia  zażądała cofnięcia wojsk fińskich 
na gran icy z r. 1939, obecnie zaś Związek 
Sow ietów  dom aga sie od rzadn hrvtyjsk ie 
g o  wypowiedzenia w ojn y  F inlandji.

P o  wyrażeniu podziękowania arm ii, ran 
pyro żołnierzom  i tym  wszystkim, którzy 
cddan  swe życie w ofierze, prem jer przeci 
Stawi? 4 rządow e projekty ustaw odayącze. 
przedłożone parlam entowi,

fMemszy projekt ustawy brzmi: rząd
• ta w la wniosek, aby parlament wyrazi! 
*»adę. by tereny .nistąpione przez Finlan
dią w pokoju moskiewskim z dnia 12 mar
ca 19*0 r. Związkowi Sowietów, zusfały pb- 
nownle zjednoczone z państwem flńslJem i 
ro*ipe. zad kowane suwerenności Flnla>idJI. 
a równocześnie, aby zobowiązania, wzięte 
na siebie p iw - Finlandją w fym samym u- 
kładzle pokojowym odnośnie i*o Hanpoę I 
«>krjlł- :**»ge ohskariń zostały uznane l ako 
nlsobowlazulace.

Rów nież trzy pozostałe projekty  nstaw 
Odnoszą sic do kw esiy j, związanych z ob
szaram i odizyskanemi z pow rotem  przez 
Finlandją.

Pn przemówieniu prpmjera zabrali g łos 
przedstaw iciele poszczególnych si roo.nictw 
parlam entarnych, k tórzy jednogłośn ie 
Wśród oklasków  Izby w yrazili zgodą 
sw oich  stronnictw  na rządow e projekty 
ustaw idawctatt

Poseł Valnmoo podkrdślił s®czególnie, że 
ar ochroną gran icy  związany je»t również 
los  m ieszkańców K arelji. B yłoby niehi Ja
kiem  i sipirzeeanem z naturą zapomnienie 
t Finach, zam ieszkałych w K arelji wschód 
n iej, skazanych przez całe wieki na nądzą 
i  ucisk. Nawet kra je  anglosaskie ni; kwe
stionow ały  w obec F in landji w r. 1939 je j 
praw  w odniesieniu do w schodniej K arelji.

Pose* Pilnuu1'! opisyw ał niedolą Finlan
d ji  z powodu kreciej roboty bolszew ickiej, 
szerzonej na je j terenie po przym usowym  
pok o ju  m oskiewskim , przyezem stwierdził, 
że w iadom ość o niem iecko-fińskim  układzie 
tranzytow ym  została pirzyjąta w F inlandji 
E ftezuciem algi.

Poseł HJnloo zwróci? szczególną nwagą 
na_ Lorzystm ejsze warunki obrany krają, 
w jakich  zmatasła sią Finlandja. dzięki ude 
rzento arm ji niem ieckiej na Związek So 
wietów.

Poseł Pennonr i  w yw odził, że gdyby 
a powodu _ nacisku czy je jkolw iek  strony 
lub pogróżek m iano oddać ciężko zdobyte 
sukcesy lub zatrzym ać sie w połowie, w al
k i o upatrzony cel, by łoby  to równoznaczna 
e cieżLiem zaniedbaniem obowiązków-

Apel Mannerheima.
Naczelny dowódca armjl fińsk.ej, mar

szałek polny Mannerheim, przed swoim 
powrotem do armji, którą opuścił ceLm 
odbycia narad z rządem w Helsinkach, wy
dał apel do Finów mężczyzn I kobiet, któ
rym oświadcza ig. In., co nasłąpiMe;

„Obecni®, kiedy mązowie fińscy przeko
nali sią na włąsne oczy o olbrzym ich przy 
gotow aniach, poczynionych przez zdra 
uzirckiego sąsiada, ahy opierając sią na
* wej potw ornej (przewadze, napaść na nas 
rów nocześnie na całej naszej 'KKIfl kilome 
trow e; granicy, nie licząc już geenic mo 
rza B iałego, zapewni nikt iuż nie ma żad 
u ych  w ątpliw ości, że nasz naród byłby

skazany na zagładą, gd yby  nie potrwał sią 
dP decydow anej wa'tei, która  jest dla nos 
walką na śmierć i życie".

-„M amy zupełnie uzasadnione praw o do 
dum y z naszej arm ji. N ie wiele już braku
je  do uzyskania naszego celu  strategicz
nego: polepa on n-ianowV.ife aa wyrwaniu 
nieprfyJaJeiowi z rąk ośrodków przygo
towanych przez ni»aO z wieiftq staranno
ścią, zniszczeniu ich oraz ozy kani u takiej 
granicy, która byłaby łatwiejsza do obro
ny, niż jakakolwiek dawniejsza g>anica 
Finla "„żji, M y tam na froncie  zdajem y so
bie dokładnie sprawy * tego, że zarówno 
m y sarni, jak  i kraj zbliżam y sią ku suro
wej zimie, wraz z je j wszystkiem i przy
krościam i i brakami, jednak wiemy, żę na
sza postawa i nasza w iara  dadzą korzyst
ne owoce. Świat zrozumie nas. Nią prow a
dzim y żadnej w ojn y  imperjaljsffycanęj,' lecz 
w aL zym y o naszą przyszłość i  naszo bez
pieczeństwo.

Mannerheim",
„F in landja  ma słuszność po swej s,tro

nie" — pisną dzienniki fińskie, om aw iając 
historyczne posiedzenie parlam entu fiń 
skiego. Przedstaw icielstw o narodu fińskie
g o  —. oświadcza dziennik „U 's l Suon.l" —-

RooseveIt przerwa} urlop.
Sztokholm ; 2 grudnia. Z W aszyngtonu

donoszą: Przedwczesny powrót prezydenta 
R oosevelta dc W aszyngtonu, co  w polity 
cznych kolach stolicy  Stanów Z jednoczo
nych wiadom em  było  jnż w niedzielą rano. 
został w niedzielą wieczorem potw ierdzony 
doniesieniem z dotychczasow ego m iejsca 
pobytu prezydenta. W arm springs.

W  wym ienionych kolach przedwczesne 
przerwanie urlopu kom entują w ten spo
sób. iż prezydent na podstaw ie przedłożo
nych mu raportów  departamentu stanu dm 
oatrzyl sią dalszego zaostrzenia sytuacji 
am erykańsko-japońskiej.

Zapsti 7one przepisy ruchu 
obcokrajowców w Stanach Zjedli.
W anszyngton, 2 grudnia. Jak donoisi U* 

nited Press, od wtorku w chodzi w życie 
zaos*rzorr- przepisy, ogranicza łące możil. 
waść podróży ob cok rrl n i w  z terenu Ste
nów Zjednoczonych i Ich posiadłości i ®d- 
wrrtnie.

W edług nowyrh przepisów w prow adzi 
no zakaz i irzekracząnia granie Stanów Zje- 
dnoezonyob i ich posiadłości obcok ra jow 
com . jeśli o<°oby ich okaża sią szkodliwemu 
dla spraw Stanów  Zjednoczonych.

Dalszy kontyngent wojsk 
amerykańskich dla Islandji?

Sztokholm . 2 grudnia. W edług wiadomo* 
ścl z R eykjayik . powtórzonycr prze* ,,Nya 
D agligt AIIehanda“ . w ojska c “ ‘ rykańskto, 
zn a k u ją ce  eią na Istondjł, obecnie przy 
stepują do ro7S7* rżenia sw oich kwater, 
gdyż zachodzi konieernoSć wybudow ania 
now ych pomiesrezeń dfa świeżych w o/«k , 
które przybyć tern m ają w t l e t .  zimy.

Żołnierze b ryty jscy , znajdujący sią h? I 
slamdji^ stacjonow ani zostali — iak w dal
szym ciągu głosi wspom niane sprawozda
nie — w pewnej odległości od Ameryka- 
nów O ficerow ie dbają pilnie o to. br żoł
nierze nie uczęszczali do obcych  św ietlic 
żołni.e.r«kich. chyba, iż zostali specjalnie 
zaproszeni.

nie m ogłoby modniej obchodzić wspom nie
nia dnia, w  którym  wspólny fi out po
wstrzym ał przew ażający atak nieprzyja
ciela.

Naw iązując dc 2-letniej rocznicy atak’ 1 
bolszew ickiego w dniu 22 listopada „Huf- 
vuiidstadsbladet‘ piazt, że zewnątrzne oko
liczności, w jak ich  F im andja  toczy swą 
walkę ulegnie zmianie. Zw ycięska arm ja 
niemiecka wdarła sią głęboko w serce pań
stwa bolszewickięgu, stw arzając dla Fin- 
landji nowe m użliw cści wzm ocnienia swe
go bezpieczeństwa. Dziennik om awia ną- 
stąpnie atak: r.owieckie, podjąte w ciągu  
lata 1941 r. i podkreśla, że po wypądzeniu 
nieprzyjaciela ze zrabowanych terenów 
daleko poza nie, w ielkie dzieło osw obodze
nia kraju zostało obecnie ukoronowane 
wnioskiem  o wcielenie do grapie państwa 
odzyskanej z powrotem K arelji.

„Helrfinglrt Sanomat" zwraca awagą nu 
twierdzenie, wysuniąte przez Stany Z jedno
czone, jakoby  czu ły  sie one zagrożone 
przez Fm landją i pisze, że w tym  wypadku 
nie chodzi o jakieś państwo sąsiedzkie, po
siadające wspólne granice, ale_ o w ielkie 
m oedrstwo, położone po drugiej stronie 
oceanu, tw ierdzen ie  takie t«k ia w a  zatem 
na groteską.

Posiedzenie gabinetu Janońskle^o
Tokio, 2 fciirdnia, W  nun.edziałek rano o 

godzinią 9-ej odbyło się nadzwyczajne go* 
siedzeno gabinetu japońskiego, trwające 
75 minut.

Na posiedzeniu obecni byli w szyscy mi- 
uirtrnwie. M inister spraw zagranicznych 
Szigonori T ogo  złożył sprawozdanie z osta- 
tniegm rozwujn rokowań japoósk<»-amery- 
kańskich. Beżpośrednic pijtem odoyła  sią 
dyskusja w łon ie członków  gabinetu

Przemówienie radiowe 
Japońskiego premiera'.

Tokio, 2 grudnia- PramJ«r Tojei uświad
czył w przemówieniu radjowetn ie Japo- 
nią, Chiny i Madłukuo sa zupełnie zgodne 
w swych poglądach, iż należy iw rzyć no
wy perzódel na Dalekim W*chaozie, opar
ty na podstawach sprawiedliwości i do
brych obyczaiów. oraz położyć fundamenty 
nod trwały pokój.

Celem zrozumienia wspólnych zadań tych 
trzech Baństw. należy sobie uprzytom nić 
trudności związane z tern wielkiera zada
niem T o jo  podkreśli! ponownie, trzy g łó 
wne zasady polityki jąnońskiej, polegają 
ee na utrzym aniu dobrych stosunków  są 
siedzkich, stworzeniu w spólnej obrony 
przccim komunizmowi i zorganizow anie 
w spółpracy gospodarczej Czungking pro
wadź1 błądmą polityką, u w swej walce 
przeciw ko Japon ji jest uzależniony od 
trzecich m ocarstw, •

Filipiny a rokowanie, 
japońsko- a-n^rykań: t i e.

Szanghaj, 2 grudnią. Oczekiwane lada 
cbwlia ze-wanto rokowań af—s-y kąńska-K  
peńiskich niekorzystnie odbija sią w od 
nośnych kołach na Filipinach, które — iak 
donoszą w "Onipozlałek rano z ManilJI -  
wykazują wielkie zdenerwowanie,

Narządzono pogo ','w ie  aląrinowe wojsk 
filipińskich oraz dto m arynarki am erj 
kańskiej w bazie której, jak nodają, w so
botę nagle zarządzono zupełne zaciem nie
nie. W  sobotą rów nież odw oiauo ż urlopów

W fesfcfkM H H B rikaf
Rzym, % grudnia. W iosk i kom unikat w o

jenny ż poiniedwalku brzm i następująco:
Główna kwatera w łoskich  sił zbrojnych  

kom unikuje:
W ./iarm aryce trw ały \razoraj_ lokalne 

walki. W  Tobruka oż j wioną działalność 
artyląrji. P róba ataku nieprzyjacielskiego, 
ł.ee j jia prz., użyciu w ozów  pancernych ua 
fronole dyw izji „T rento" została_ odparta. 
Na środkow ym  odcinku frontu m iały  m iej
sce starcia wysuniętych jednostek. Pewna 
ilość nieprzyjacielskich  w ozów  zestala 
zniszczona. Na froncie Soli urn trwała dzia
ła lność artylwrj? p® obydw óch  stronach. 
Na południu Dżebel zm otoryzow ane kol mir 
uy n ieprzyjaciela  zostały zaatakowane 1 
rozbite.

NiemiecKO-włoskie jednostk i lo tr icze  
przeprowadzały liczne akcje bom bardujące 
i 0'StrzeliWujące z karabinów  m aszyno
wych prżećiiwko zm otoryzow anym  oddzia
łom  nieprzyjaciela, jak  również na ob iek 
ty kole jow e i posiłkow e w okolicach M ar
sa Matruk. P ięć nieT^pyiaeielskiich sam olo
tów zostało zestrzelonych. Tezy z nieb pod
czas nalotu nrzcz niem ieeko-włoska obro
ną ziemna Benghasi, dwa przez niem iec
kich m yśliw ców .

Tysięczny aiafm na Maicie.
Sztokholm. 2 grudnia. Jak wynika z de- 

pei«a biura Reutera, w ubiegłą niedzirię 
eyreny na Malcie ogłosiły tysiączny alarm 
lotniczy,
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wielką ilość oficerów . Na wyspie Ourrega- 
dor, znajdującej sią u u jścia  do zatoki Ma- 
ndlji, a rozbudow anej do potężnej twierdzy, 
zarządzono nawet aż dp odw ołania zakaz 
udzielania urlopów.

Spotkanie marszałka Goeringe 
z marszałkiem Petain‘em.

Paryż, 2 gurdnia. W  dniu 1 grudnia od- 
była sic w S I  Flnremtin Vergigny miądty 
marszałkiem Rzeszy Goeringiem i marszał
kiem* Petainem dfuż&za narada ra ttraat 
problemów, interesujących Niemcy i Fran
cją _______ _

Trzechieclb prezydentury 
dra Emila Hachy.

Prąsta, 2 grudnia. W  związku z 1 tecią 
rocznicą notiierjenia drowi Emiiiwi Hosre 
godności prezydenckiej, dzienniki czeskie 
podkreślają wąsługi prezydenta państwa.

Przy *tej okazji „Geske S lovo“  pisze: „W  
m om encie w yboru prezydenta H achy ten
że epoy  Itdziat sie za przynależnością 
Otooh i M oraw  do I.zeszy, a dzisiaj można 
powiedzieć, że dr H acha pozostał na.lal 
wjt"m y tej dewizie. Tem  jam em  w yśw iad
czy ł cm narodow i czeskiem u wielką przy
sługą, bowiem  w yprow adził naród z g ro 
żącego mu chaosu wewnętrznego na drogą 
pełnego rozwoju, Od tej chw ili stał się dr 
H acha czołow ym  autorytetem  narodu cze
skiego. Jeśli zatem obecnie naród czeski 
widzi w osobie dra H achy jedyn ego i w ła
ściw ego orędownika, te prezydent winien 
w  tym  fakcie dostrzegać w yrazy podzięki".

P rzy  <ejż« o&uzji „A -Z et" ośw iadcza: 
„N je ulega w ątpliw ości, że dr H acha w y
św iadczył naszemu narodowi wielką przy
sługę, W  granicach Rzeszy zagw arantow a
no nam norm alny rozw ój w tym  okmsiei, 
w którym  inne narody muszą znosić pożo
gę w ojny wraz z wszystKiemi je j przykro
ściam i".

Furuglti ponownie premjerem 
Iranu.

Ankara, 2 grudnia. W  związku z ustą
pieniem prem jera Iranu A li Furughy szach 
Mohąmend Szahpur pow ierzył Furugh cm u 
m isją rtwo,rżenia nowego 'gabinetu irań
skiego.

W edług  w iadom ości nadeszłyeh z T ehe
ranu, nowy gabinet bedzie sią składał z, 
daw niejszych osobistości. Pewne apolitycz
ne resorty, jak  opieka społeczna, otrzym u
ją  nowych kierow ników .

Sytuacja żywnościowa w nelgji.
Bruksela. 2 grudnia. W  crasle zbite Ja* 

eą. sią zimy, sutuacji' Żywnościowa yv BeJ- 
9i ulegnie poprawie, bowiem kwitnący 
w ubirpfym roku handel prtejemny został 
zlikwidowany.

Podjęte w ubiegłym  rokn energiczne za 
rządzenia doprow adziły do zwiększenia <>ó- 
szarii uprawy ziem niaków, zaś k cu frd a  
pogłow ią bydlęcego doprow adziła do tego, 
że ten fatalny stan już sie nie pow tórzy. 
Zorganizowane- rynei mięsny, który obe
cn ie pracuje ku ogólnem u zadowoleniu

Sprawa zaopatrzenia w tłuszcze jest da« 
leko posunięta, tak, że zapasy w ystarczą 
do m aja przyszłeg-- roitu. Uszczuplenia 
porcyl żywnaśn|»wvi;h nie jest przewidzi?* 
•tą. Wskutek zw ykłej w tym czasie zm niej
szonej w ydajności krów  mlecznych, lud* 
neść otrzyma odpow’ ednio większe przy* 
działy margaryny. Kwestia zaopatrzeni? 
ludności w ziemniaki zootalo należycie po* 
stawioną. Przydziały cukru łjędą reuutorn* 
i wvstareraiące. natomiast zaopatrzerte 
w chleh funkcjonuje bez Jakichkolwiek 
przeszkód.

Zależenie „n w r tM e g o  z ie tm ia

Najbliższy kongres światowy zbierze sie w ktiynub.
Berlin, 2 grudnia. Na wniosek pr^ywódjy 

lekarzy w Rwsiy, r .ewedniczący wydzia
łu tuberkuiicznego. dr. Walter zaprosił na 
sesją naukową przedstawicieli 2t krajów 
euiwpeiskiich Oia<e Japonji. Dzięki jydue* 
myślnej uchwalę zebranych, którzy opowie
dzieli sie w  zdwoieniem badań naukowych 
w tiifciunka zwalczania grużUcy. pwwAała 
myśl założenia „Międzynarodowego zjedno
czenia Jb walki z gruźlicą".

Do now ej arganiaacj jrrystąpdły Belgi® 
Danja, Francja, i'im landja, C horw acja, Hi- 
eapanja, W ęgry , Norwegj® S łow acja  i R u
m unia, natom iast przedstawiciele potrosta- 
łyeh państw nuaruukow alj sw oje przystą
pienie od wyra żeni,a na to zgody organi- 
zacyj krajow ych.

Na stanow isko kifceownitą Zjednoczenia 
zosta ' w ybrany profesor Pąoiuczci z Bzy- 
mu. Postamowiono pod jąć n,a pewnych wa-

żnyuh odcinkach prace kom isyj specja l
nych, a m. in. uchw alono wzajem nie in for
m ow ać sie w sprawach zachorowań na gru 
źlicę, w spraw ach akcji rozw oju terapii pra
cy, tudzież opieki nad chorym i na terenach 
tzadko zaludnionych. Ponadto ukazywać 
sią md m iędzynarodowe i: raso pis ino „Tu- 
bercnlosis" drukowane w 4-cb językach.

Żą sprawozdań członków  dełogącyj po
szczególnych krajów  wynikało, tż akcja  w 
kierunku zwalczania gruźlicy  prowadzona 
jest u sposób bardzo w nikliw y : dokładny. 
W  związku z udziałem w posiedzeniu licz
nych m iędzynarodow ych sław lekarskich 
w dziedzinie badań nad gruźlicą. »  m iano
wicie profesora M oreliegc. profesorń Tom- 
seika. profesora Staniszefta, oraz profeso
ra Pałamea istnieje bezwzględna pewność, 
że obecnie wszystkie k ra je  europejskie 
przystąpią % wucrgją do ak cji zwalczania 
gruźlicy . '■y
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Jizti Sl. 2iir endek
b. naczelnik Urzędu cefnsgo w C zainym  

Dunajcu, urodzony w  i'arnowla

przeż.rwday lut 44, po długiej a . lężkiej 
chorobie,. opatrzony św. Sakramentami, 
zasnął w Panu dnia 28 listopada 1941 r- 

w  Krakowie.

N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E
odprawione zostanie w piątek dnia 5 gru 
dnia b r. o goda. 8.30 rana w  kościele 
OO. Reformatów, na które zaprasza w nie
utulonym  żalu pogrążona

S IO S T R A  Z  M Ę Ż E M .

KRONIKA
Dziś Babilony 
Jutro Franciszka

♦
Dziś obowiązuj. -.aciem- 
nieme od q. IG.4G do G.2G.

Odszkodowanie za szkody wojenne 
po 22 czerwca 1941 r ,

(tp) Kraków, 2 grudnia. Na skutek He*' 
formujemy, ie na mocj 
i dnia 7 sierpnia 1941 r, 

mieszkańcy Gen. Gub. (za wyjątkiem ty- 
dow), którzy ponieśli szkody rzuci.wt ni

tpj ...............   _
nycn zapytań Informujemy, te na mocy 
rozporządzenia 

tkań
na

skutek działań wojennych. ~wynli«,ją^ych 
z wojny nicmiei.kw-bolczewicklv], lub za
rządzeń wojskowych, w,danych w br^po 
środniem związku z działaniami wojenne- 
...i, mogą otrzymać odszkodowanie w go
tów :e lub naturze.

Wysokesć odszKaiowanlo ora? termin 
jego wypłaty określa Krlegsohadenamt 
Regierungsgebbude Kraks* (U .iąd Szkód 
Wojennych, budynki rządowe, Kraków), 
do którego poszkodowani w>nnl kierować 
pisemne wnioski najpóźniej du dnia 31 
grudnia 1941 r.

Zarządzenia to nlb dotyrey chwilowo 
obszarów okręgu Galicji. ZraU tcm iy, że 
szkody poniesione w czasls wojny polsko- 
niemieckiej nie są objęte tom zarządzeniem.

Surowe kary za nieposiadanie 
prawa Jazdy,

Kraków, 9 grudnia1 Przy kontroli rnchl* zosta
ło stwierdzone, źe liczni kierowcy pojazdów me
chanicznych nie posiadali zezwoi-tnla nn prowa
dzenie samochodów, co pociągnęło za sobą uka
ranie ich przez sąd specjalny.

Zwraca siię przeto wszystkim kierowcom po
jazdów mechanicznych uwagę na przepis 4 roz
porządzenia o dopuszczenia osób do ruchu u- 
licznego, który stanowczo wymaga posiadania ze
zwolenia na prowadzenie pojazdów mechanicz
nych (prawa jazdy). Nieposiadanie pr-y sobie 
prawa jazdy jest traktowane — niezależnie od 
tego, czy chodzi o jazdę w dalszą drogę, czy też 
odprowadzenia wozu do garażu lub warsz.atu, czy 
wkońcu o jazdę próbną — jako naruszanie po
wołanych wyżej przepisów i podlej** po myśli 
§  1/ tegoż rozporządzenia karze aresztu lub 
grzywny do nieograniczonej wysokości, względnie 
cbu tym karom tącznie.

MMMMMM M M  M M
Kraków, 2 g r u d n i Generalny Guberna

tor poświęca już od 2 lat — w u w c t i  ogćl- 
nej odbudowy Generalnego Gubernator 
««twa łwi tie uwagi problemowi budownic
twa.

Jego emergiezinym zarządzeniom należy 
zawdEaeoiuać to, że. obecnie biura Rządu, 
gifbernabdrów otkrągu i innych władz, 
znajdują po większej części ody o wie dni© 
pomiuszczeoiia.

W iele _ jednak na tem polu jest jeszcze 
do zrobienia, jeśli się zważy, że tak mate
r ia ły  budowlane jak  i środki transportowe 
w pierw szym  rządzie przeznaczone by ły  do 
dywpozycjd arm ji. Pom im o tych trudności 
Generalny Gubernator zarządził obecnie

prace nad wykonaniem  natychm iastow ego 
program u na polu budow nictw a niieszi a- 
uiowego,

Przeprowadzenie tych prac powierzone 
zostało Głównemu W ydziałow i B udow nic
twa, k.tóry będzie miał za zadanie przygo
tować konieczne m aterjały, zorganizow ać 
transoort tychże i  przeprowadzić stroną 
techniczną budowli. Jak w ynika Z dotythh- 
czasewych planów i obliczeń, w rachubę 
wchodzi około 14.00Ł budynków. Na pokry
c i  kosztów tych . obó. p r - n , ,  zonych zo
stało 3G milionów złotych, A k cja  ta zakro
jon a  na szeroką skałę, przyczyni się bez
względnie do rozwiązania kw eśtji m ieszka
niow ej na terenie Gen. Gub.

Wysyłka paczek dla jeńców 
polskich nbez rodzin**,

Wm-s*sav u, 2 grudniu- Wzorem roku ubiegłego 
do dnia 30 listopada fcr. wszystkie oddziały PKĆ. 
w Warszawie, Krakowie. Lublinie, Radomir, Kieł- 
cacl, itp. przyjmowały od mieszkańców paczki 
świ jteczne dla jeńców „bez rodzin *. lub takich, 
któiym rodzina nie jest obecnie w stanię paczek 
wysłać.

Z dułem 1 grudnia działalność ta ioslnła za
kończona i obecnie przystępuje się do segrega
cji i odpowiedniego przygotowania paczek do wy
syłki.

Jeżei ebodzi o gruntowne ustalenie wszystkich 
paczek złożonych P. C. K. przez społeczeństwo, 
trudno to jeszcze narazie dokładnie "kreślić, tem 
bardziej, że pakowanie darów dopiero się za
częło.

To jest pewne, że Warszawa dostarczyła naj
większej ilości, bo 10.000 paczek V* kg., zawiera 
jących słodycze, papierosy, pieczywo, gałązki 
choiny, opłatek z życzeniami itp., ponad 300 pa
czek 5 itg, zawierających dosłownie wszystko, bo 
tłuszcze, wędliny, pieczywo, ubranie i inne, nie
zbędne jeńcem rzeczy.

Niespodziewanie dobre wyniki zbiórki pozwa
lają przypuszczać, że wszyscy jeńcy „bez rodzin* 
otrzymają paczkę z życzeniami, opłatkiem, po
darunkiem i słoayczami.

Ważny informator w zakresie"■w
życia gospodarczego,

K rak ów , 8 grudnia. Po raz p, 'w siy także I w  Go- 
ntralnsm  Guberna?— stw!e ukaże się na własną przy
szłego roku telefoniczny spis a nor snićw, ułożony We
dług branż fspl handlowo-przi>niysło«v„zawoduwy), 
który zostanie dołączony do nrządowej książki ti la- 
tonicznej.

-  Innow acja ta, któną w f łv -  *j Niemieckiej -wyka 
zali. swoje wielkie wartośoi yd dziesiątków lat' zo
stanie *anKw®a powitana z uanamim prze. koła go- 
spodarcis Generalnego Gubernatorstwa. W  spiaie 
teleiomcznym, ułożonym według zawodów, abonenci 
utrzym ają po raz pierwszy pełny spis wszystkich 
abonentów z  haa.dla, przemysłu, rękodzieła i tych, 
którzy w ykonują samodzielne zawody.

P aw uy tulski zarząd poosiowy wydawał w prr w 
dzie wrąa x urzędowy na spisem telefonicznym część 
inform acyjną, dotyczącą poszczególnych branż, ale 
»pi& ten y,e byl kompletnym, gdyż ziufljdowali sią 
w  m m  tylko oi abonenci, ’ którzy opłacili odpowied
nio ogłoszenia. W  części branżowej urzędowej ksią
żki telefonicznej na rok 194Ł z wyżej przytoczou/ch 
gru p  zostanie umieszczony gpżoy abonent telefonu, 
nawet i w takim  wypadku, jeśli nie zamówi więk- 
s z j j  wzm ianki, która oczywiście wymaga specjalu-j 
opłaty.

Część, odnosząca ale do spień br .aż, zostanie do
starczone wszystkim abonentom telefonicznym Ge
neralnego Gubernatorstwa w raz z urzędową książkr 
telefoniczną bezpłatnie przez pocztu.

Przed premierą Sekretarki csulilstej.
Kraków , 2 grudnia  Po niezwykle uAałycb przed

stawieniach kliku fcomcdyj w ubiegłych tygodniach, 
„apetyty*- puhliczności krakowskiej na tego rodzaju 
imprezy znacznie się zaostrzyły. Z  tem większem za
interesowaniem publiczność oczekują no najbliższy 
premjerę, która odbędzie się w piątek d r , 5 grudnia 
w Starym  Teatrze,

T y m  razem zobaczymy doskonałą komedję W ł.
od om  pt „S skrętnika osobista**, „ tóra niewątpliwia 

dłc wielu widzów będzie niezwykle aktualna. P rzy
gody „sekretarki osobistej1*, walczącej o powodzenie 
l -y c iu  —  to problem aż nadto dobrze znany z ży- 
cia cod ziemnego.

Obsada aktmska komedjl gwarantuj* Jej powwdzt. 
nie. Obok znanej dobr..e w  Krakowie artystki p- J a -  
n iny Jabłonowskiej, zobaczymy b. artystkę teatru 
Katowiokiego i łódzkiego, p, Wandę Żeromską, którą 
mieliśmy sposobność podziwiać w  skeczach na jednej 
z poprzednich rew ij. A rtystka  ta, odznaczającą się 
W równej mierze w ybitną urodą, jak i nieprzecięt
nym  talentem, już wówczas zdobyła sobie sympatję 
publiczności krakowskiej, któ-a chętnie ja  iobaozy 
na scenie. Eesizte obsady stanowią: popularny w  K ra 
kowie artysta Kazim ierz Fabisiak, który jeet rów- 
njćż reżyserem sztuki. Reman W roński, Stefan K r z y 
sztof Rydel i M ar jon Jastrzębski.

Początek premjery w piątek 5 grudnia w  S w ry m  
Teatrze o gudz. 19. W  sobotę i niedzielę po dwa 
przedstawienia: o gooz. 16 i o godz. 19. Przedsprze
daż b il0ior w kasie Starego Tea tru  od środy w godz. 
9— 13 i 15 — lu. Sala bęi/i dobrze ogrzana, scena 
specjalnie pod/wtszona.

Kaiakuoby warszawskie w gruzach.
(fejn) W arszawo, a gn uin ,-.. Gneguaj w nocy na 

omeoieairaiu Powąakowaikim w \v areaawie runęła część 
kat;tk..mb na przestrzeni kilku uietrów, zawierająca 
praęazito 39 grobów, osół zm arłych w latach 1839—  
1844 a więo przed mniej więoej 109 laty.

Bano po otwarciu cni rntarzą ocaom służby prttęd- 
atawii oiię etraszny v-idok Wśród udiamgow mawoa 
rów, n ;ieł i dtrzewa, wśród kosztownych tkanin i 
biżuterii, łezaiy m t e « u r  z grudlkamś ziemi i pta, 
siku poiam jne piszczele, znisraozone c.y-M.-y.ć.i, rosztk 
ubrań i eguzieży różnego ro d u a j,.

O wypa-ciiKu połafpirmowat-o naczełnilka, ten zaś Ła 
A ą d  Dozoiiń '.Gujentarzy ftzymsko-ęatoiiiakioh, na 
wnieuet Jftćrycb przybyła specjalna komisja według 
której pśzyczynsl wypadku oyio niezaojmlrzienie dą 
c b u ,. zniszczonego jeszcze w  X9S9 r. “ skuitak działań 
wojennych. Zromumiatem jest, Zr przea otwory da
chu ściekał desaaz i śnieg do dolnych p artyj budyń 
ku, wobec czego szkody ea dość duże.

Zarząd Dozoru C m ent»rzy zarządzi niezwłocznie 
w> hudowaittte rusztowań, zau-mpienzającyeb piwed 
runięciem l  ■'aoetaJyoh części ka.akutmb.

Kronika żałobna.
( T i  Kraków , 3 grudnia- W  ostatnich dętaub zm arli 

w Krakow ie: ze Studzińskich Antonina Kozak r. No. 
wacka, lat 67, wdowa: z Zarembów W ik io rje  Banro 
wa, lat 49, zona przemysłowca: z Meichertow Wando 
Semkowiczawa, lat 63. wdowa po inżynierze, zmarła 
dnia 13 listopada 194, r . ; W ładysław Górnikiewicz, 
lat 38, droguista; Hele a Pofcóg LenartJwiczawa, 
wdowa po inżynierze; * Jlorozow M arja  Krzyżanow 
ska, lat 48, wdowa po urzędniku Banku Gospodar
stwa Krajow ego; Józef Sala, lat 66, piekarz; Bronl-

cfbebGysŁr-b&de śtiidtfo! 
Wiąkszcu wa ̂ r̂ Jświei/na!
Jlafy kszLaa,! 
25, bG i 60 -waton-f 
tylhjtiia. /20i220

SSacórukL *
OSRAM
i & y p /o i 2

Sława Horw ath. lat 70, wdowa: Józef Grachowieckl,
lat 81, emeryt m iejski; M arja Błońska, lat 83; J ó 
zefa Banach, lat 81; Ludw ik Brzuszkiewicz, lat 73, 
m a sirż; Ju lją s z  Las.tińsk l, lat 70 kupiec; Tadepsi 
jw iętoń, lat *8 zmarł w Kobierzynie; W iktorjc  Ko
peć lut 68 M arjam .a Kura urodź, w  1941 r -:  Da-i 
nnta Styczeń, urodź, w  1941 r.

P  £ S IA J  B A J K A  D L# D Z IE C I. Dzisnaj w r w io  
rek 2 grudnia, teatr marjoneteL „Brzdąc* wystawi, 
w sali Domu Plastyków piękną uajkę dla ozieci pt.i 
„Ja ś  i Małgosia" w inscenizacji M a rji Ursyn. Po- 
czątek przedstawienia punktualnie o godz. 16. Ja k  
juś p.saliśmy, wystawienie tej bajki jest niezwykle 
staranne i tw orzy całość, którą zobaczy ehętnie ka
żdo dziecko.

(V ) A D R L s y  A P T E K  D Y Ż U R U J Ą C Y C H  N O C t 
D Z IS IE J S Z E J  W  K R A K O W IE :  Adolf HiUer-Plftt/-45 
tei. 125-74; Łobzowska 20, tol. 220-15; DieUa 36. 
tel. 147-64; Grzegórzecka 9, tel. 138-57; Grodzka 17. 
tei. lp2-03 Plac Mateki 2, te*. 156-11; Plao In w a li
dów 7, tal,- 156-10; Madaiińskiego 7, tal. 124-70; Mo
gilska 16, teł. 175-90; Adolf Ł itle r-P la ia  9, tel. 
184-41.

S T A N  W O w Y  W Y N O S IŁ  W  D N IU  2 G ftU D N IA l
ną Wiśle w K ra  ;owie 19£, w Zawichoście 403, nu 
Sanie w P rzem yj!u 204.

(fem) O F IA R A  W k A S N E J  N IE O S T R O Ż N O Ś C I.
W  poniedziałek w godzinach wieczornych cos tal po- 
strzei-uuiy w brzuch i prawe przedramię Litw ak K a 
zimierz, ,a . 19, zamieszkały przy  u licy  Będzińskiej ó. 
Idtw ak wskutek własnej nieostrożności a a rs -ii się 
na postrzelenie praei etraauika kolejowego. Kanne
go przewieoiono pod opieką lekai-za Pogotowiu IU»- 
tankowego na oddzia' 11 szpitata św. Łazairża.

„ w a ) U D U S IŁ A  W Ł A C ..E  O Ś I U K O .  Zanweszfcałą 
we wa* Golaozyni. im  w:. Łuków , 18-leroia M arcjanna 
Dąbrowską, udusiła w Mińsku Maasoiwieokinn swoja 
nieśluinue U ueczo W  ibrodnicayn rym  czynie do* 
T17n .. jej Tadeusj Ś\jii®araki oraz siostra Dąbrow
skie;; oi-auidsława Zw łok'' diżiieióika spalono dla zatar
cia śladów, Vad kuci-alą. Zb. „dn.a.Ły areaztosamo.

(feiu) U K R A D Ł A  KROV*Ę. An.ua Skonieozną 
(Waracawa, EUięinska 9j iuąo Walem Miecizes^eń 
skiui,-Bpootnaegi* pasąca sdę nad Wieią arowę uw ią
zaną na aznur*1™  n koła. W ld-ąc, iż n ik t krow y n 
p h u rje , ooiwiązała ją  i przeprowadzała w  kierunku 
śródmieścia N a jednej jednak z 'u l io  zauważy) ją  
Kazim iera Zołądlkiewlca, który roapoz lal iż prowa
dzona krowa je«t własnością jego znajomego, Stela 
na KurkowBkiego. O fgibcde tym zawiadomił n ; tycn- 
miaęnt ..laśc-ic-ela i Kurfeowski n,a l-owerze dogoni! 
złodmlejiKB z łupem-. Krow ę odebrał, a Skonieozną 
odo d  w rętc nplicji. OknaaK się, iż pomysłowa ama
torka k m w y  by u. ju ż trzykrotnie tamne za kradzie
że, Pized sądem przyznała się oo w in r  i s cs.ałą' 
skazana ni rok i trzy  miesiiąoe więzienia.

(fem) W Ł A M A N I £  DO A M B U L A T O R J U M  W A P .  
^ Z A W S K IE G O  W  jedmem Z warszawskich am bula- 
torjów "ogoitowna dokonano przed niedawnym cma- 
sein kracizieży płaszcza skórzanego podbitego futrem , 
a w kilka dni później esradiZioino maszynę do pisa
nia m arki „Boyai** łąeznej wartości! 8.000 zł.

OBWIESZCZEŃ: URZĘ33WE

Obwieszczenie
des SładheupEmenas dar Stadt Krakou 

i  dnia 28 listopada 1941 
dotyc?T; Dodatku gruntowego za rok 1941.

P&ństwuwy podatek gruntow i za rok  Idol 
w ynosi w K rakow ie stosow nie do § 1 Nr. 2 
rozporządzenia Generalnego Gubernatora 
w sprawie pobierania podał kaw gruntio* 
w ych  z dnia 'li kwietnia 1941 (Dz. Roźp, 
GG. sfr. 28) 100e'« wykazanego w katastrze 
po,,atków  gruntow yeli a w yrażonego w zło
tych czystego dochodu.

Dodatek gm inny wynosi 5<W podałku 
parurw ow ego dla praedsiebioretw m ają
cych  do 100 ha użytkow ego obszaru ro l
nego, zaś dla przeasiąhiorstw m ają
cych  wiocej niż 100 ha użytkow ego obszar i 
rolnego.

W zyw am  zobow iązanych płatników , aże
by  państwow y podatek gruntow y wraz z 
dodatkiem  gm innym  uiścili ~t G łów nej K a
sie M iejskiej w ciągu 30 dni lieząc od dnia 
n in iejszego obwieszczenia.

W ezwań płatniczych do poszczególnych 
płatników  uie wysyła się.

In ci>rniHC.ji co  do w ysokości należności 
podatkow ej udziela G łówna K asa M iejska 
W zw ykłych godzinach urzędowych.

R, Pftyiu,

K o n iec  ,.O b w ieszczeń  V  rteiionyych"

| Wprowadzenie rozwożenia przesyłek przez
Kolejowe Przedsiębiorstwa Dowozowe 

W Krakowie.
Z dniom 19 listop ida 1941 wszystkie prze

syłki drobnicowe, nedcnodzące do Ekspe
dycji tow arow ej w K rakow ie, będą dostar
czane dą mieszkań odbiorców  przez fir.aą 
spedycyjną Seheuker & Co, wyznaczoną do 
rozyużenia przesyłek z ram ienia K ole jow e
go  Przedsiębiorstw a P ow ozow ego.

Dostarczeniu r ie  podlegają ;
1} przesyłki, które ua podstaw ie deklara

c ji  nadawcy na liście przewozowym  
m ają pozostać w ekspedycji do zgło
szenia sią odbiorcy,

2) przesyłki podlegające ocleniu,
3) przesyłl-i. które na podstaw ie pełno- 

rnoeniL-twa należy oddawać pryw atne
mu spedytorow i,

4) przesyłki, które ua podstaw ie pisem
nego wniosku odbiorca sam odbiera.

Okręgowa Dyrekcja Kolei 
Wschodniej.

2V« Ś w .  M i f t c łn f o  1

Z a b a w i? , i
najtaniej kupisz 
w SUKIENNICACH i  Hala 

S tragan  2V*? 
O t w a r t y  c a ł y  d z i e ń 1! !

Nowa Komedia 
W  S T A R Y M  T E A T R & E

w piątek 5, w sobotą 6 i w niedzielą 
7-go grudnia 1941 roku

Komeda w 3-ch aktach W  Fodora

D dział biorą:
Janina Jabłonowska, Wanda Żerom
ska, Kazimiera Fabisiak* Marian 
Jastrzębski, Kraysztaf Rydel, Roman 

Wroński.

Reżyseria: Kazimier? Fabisiak

Premiera w piątek 5-go grudnia 1941 
8 godzin? D 19-tej (7). W  sobotą 6-go, 
w niedzielą 7 go grudnia dwa przed- 
itawienia o godz. 16-ej (4' J 19-ej (7).
PręedsprzeDaż biletów w kasie Starego Tea - 
trn ad ira d y, 3 grudnia, od godziny B— 1-e* 

I od 3— 7-ej.

W rfniaoi przedstawienia kasa ozynna be? 
prę rw y  cały dzień- —  Sala óanrze ogrzana.

O B IA D Y ,
kolacja od “ 50 
w ydaję : Kraków 
Karm eiioka 8ta 
T Piętro 3883

W A R S Z A W A
Pers jo® at, ł . „
niw uki 7 m. 8. 
pokojach bieżą 
cu woda 8951 k

U N IE W A Ż N IA M
zgubiona kartę 
chlebów* a* na
zwisko Pają* Jan  
Dębioa. 8988-

OWCZAREK
niem ecki

w abł sią „N ero" zbiegł. — Oddaó za 
wynagrodzeniem : GaststStte „Alte 
KI is p -  -  Kraków, Karmelicka 3.

Torebki damskie od zł. 9 -
Torebki dla dzieci a Ww2J5
Portfele . . . * # • * 1.50
Portmonetki , * i a *3.15
Podkówki . * . i .t m1.50
Papierośnice * , • * tą1.60
Teczki . . . . m6.30
11. p, artykuł> z imitacji skóry 
poleca po cenach hurtowych firma:

H. HOWIL
Warszawa, marszałRowsha 102, poHOf 82
Na prowincją wysy.amy za zaliczeniem 

pocztowym

KINO ATLANTIC
k r a b ó w u l . ' C a  s t r a d o m  l. i ę

Wtorek .  « w w
Nadzwyczajny film —

przygoda życiowa
b e z  p o w r o t u

W eolcioh gi. : a n ia n n e  K t>ppę 
-A-

H a il ł  ndw rg 9 f« M  — Onnl M. irurw
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LEKARZ

Zbigniew Capfósld
przeniósł się i ordynuje obecnie

Kraków, Zieluna 4. teł. 115-31

W o ln a  1 P o s a d  1
M ooady | poszukują 1

AGENTÓW
CiO przyjmowania 
ąam ów ień na par. 
trety i obrazy 

święte 8em i- 
Emall poszukuje 
Pierwsza Chrze
ścijańska W y- 
twómie portrfr 
tOw , Bracia R yl. 
• c y ", —  Rzeszów  
K o łłą ta ja  2

7872k
DO

s z a m o t o w n i
potrzebny tech- 
aik-oeramik zo
rientow any w 
produkcji w yro
bów szamotowych 
Kandydaci z do
świadczeniem za. 
wodowem  zechcą 
wnosić podania 
wraz z życiorysa
mi i odpisami 
świadectw oraz 
* podam i em w a
runków do Gońca 
Krak., Kraków 
,„Nr. 3869“ .

MŁUD V
zdolny cukiernik 
ws-zecbg tronu y  w 
■działach cukier
niczych poszu ku
je posady, Łoba- 
ziewicz Zbigniew 
Czudec. powiat 
Rzeszów. 8'828‘k

SZOFER
dobry kierowca, 
miody, en<e>rigioz- 
ny, władający 
dobrze po nie
miecku i po pol
sku, ezukia posa- 
dy, może dać —  ‘ 
ikanc ją w gotów
ce. Oitemty: Go
niec Krakowski, 
Tarnów „N r 877“  

8955k

KUPUJĘ
wartościowe 

przedmioty złote, 
srebrne: Praco w 
nla Jubilerska, — 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w po
dwórcu. 4138'

PARĘ KONI
Irob pojedynczo — 
■wnrowt 176, gru
bych, pociągo
wych, okazyjnie
sprzedam: Bień-
kc.rski Kir aik ów, 
A dolf Hitler-Plat-z 
46. 8906k

KUPIĘ
beżową gabardy
nę lub meltom w 
dobrym gatunku 
ma poszycie futra 
Kraków, PI. Do
minikański 1.

4408

H U L A J N O G Ę
balonową w do
brym  stanie ku
pie. Zgłoszenia 
,,Par“ , Kraków, 
A dolf H itler-Plats 
46 pod Hulaj
noga". ' 8958tk

DO
eyuka ■ dwuletnie. 
IFO przyjmą na 
dogodnych warun
kach zdrową, in
teligentną, sta
ranną panienką. 
Załączyć fotograf 
t ją i życiorys. — 
Kubokowa, m ają
tek Igołomia.

4158

A U T O
FIA.r, 4 tonny, stary typ, nu 
masywach, po  rwn-oucde, za rój 
j«®taowame rzbda zaraz firma 
„ P I A,.EK, Kraków—Dęumkl,
ul. Ks. Marku 11. Tel. 161-73.

Kupno

R Ę K A W I.
C Z h .K

as uprawnieniiem 
do prowadzenia 
pracowni na pen 
«ją  ' lub do spół
ki potrzebuy. — 
Zgłoszenia: K.
Monne, Radom, 
Pi&rackieigo 32/5.

8824k

P I A N I N O ,
krótki fortepian, 
kupią z pierw
szych rąk, Proszą 
podać ceną mar
ką. Oferty: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 1870“

W S Z E L K Ą
GARDEROBĘ,

bielizną używane 
kupuje: Dietla 1.9, 
mieszkanie 17. — 
prawa oficyna

4101

Sprzedaż

F a d k i K a
LAMP

KARBIDOW YCH
poleca śkład fa 
bryczny „S igro". 
Kraków, Grodzka 
55 Tel et 226-91. 
226-92 8404 k

RURKI
SZKLANE

dostarcza hurto
wnie tanio: „U- 
NTA“  — Tarnów, 
Zielona 33. 8847k

U B R A N IA
płaszcze aukiienkj 
buty, aparaty fo
to, zegarki, dy
wany, SZUBY — 
obrusy, lisy, —• 
sprzeda okazyjnie 
Komis GRODZKA 
42. Kraków 3823

GURTY, U ORTY.
szczoteczki do zę
bów, pudry, kred
ki, puderniczki, 
gumy, żabki do 
pończoch, żyletki 
dostarcza firm a 
„JO L A ", Kraków, 
św. Tomasza 10.

3837

FUTRA 
damskie PER. 
S KIE br ©Msz w a n. 
cowe, sealskinowe 
źrebakowe, piźmą 
kpwe spody, koł
nierza futrzane, 
LISY srebrne, — 
niebieskie, kam 
(■zatka oraz wsze 
ką garderobę 
Duży wybór, na.i 
niższe ceny. -  
CENTROKOMIS 
Kraków. Grodzka 
9. 3585

N A J M I L S Z Y
podarek „na gwia
zdką" kupisz w 
firmie P IO iR
NOWAK, Kraków 
Karmelicka 37. —. 
Poleca por tm on et 
ki i>ortfele, paski 
torebki. 39 95

SPRZEDAJĘ
różne używane 
rzeczy żelazne: — 
K rak ó w /  Krak ow- 
ska 30 (sklep).

4118

ZEGARM ISTRZ
jubiler Chwiłkow- 
ski, Kraków — 
Floro ańska 3- po 
leca zegarki, bi,- 
żuterje. 4248

W Aai
dla aptek, złot
ników. labona- 
torjum, handlu, 
przemysłu dostar
cza: „Centrala
W ag", Kraków, 
Grodzka 15 (daw- 
niej Wiś Ina 2).

3601

P IA N IN A
F O R T E P IA N Y

canio poleca: —
Świątek, Kraków 
Starowiślna 12,

2888
UŻYWANĄ

garderobą męską 
d ąanisk ą sprzed a_ 
je  — kupuje: 
Sklep, Kraków, 
P-icrackiogo 4.

4197

NA ZIMĘ
e 1 ek trjczne pie
ce z regulatorami 
„Brabork" poleca 
Dom Handlowy 
Kraków Dietla 
35 (dojazd tram
wajem Nr„ 1) — 
Prowincja ża za
liczeniem. 3763

N ajlepsze

00*
.*p  u li .a

S z p i t a m a  20/22 
K r a k ó w

URODA TO RADOŚĆ ŻYCIA 
UZ\ iKASZ JA STCSwJAC 

fY S O K O W A R lO Ś C IO W Y  i SKUTECZI'

FABRYKA WYROBÓW KOSMETYCZNYCH
W lO S f E l ,  RADOM

WYŁACIN6 ;>Pfi IDAŻ Ni- BEN.GUBERNATORSTWU 
F.LEWANDOWSKI KBAKĆW PRZEMYSKA -A

T A P C Z A N
sypialnią, szafą 
kombinowaną, — 
szafy sprzeda — 
Magazyn Mebli, 
Kraków, Koper
nika 8. 4432

OKAZYJNIE
lo sprzedania fu 

tro mąskie na 
wysokiego pana 
jasne, spód za ją
ce, stan dobry. 
Kraków, W olnica 
■ł pralnia. 4454

FUTRO
PERSKIE

okazyjnie tprze. 
dam tanio. W ia
domość: Kraków, 
św. Sebaetjana 13 
m. 2. 3699

OCET
winny luzem, zna 
ny z aobrocł, po
leca Sklep spoży
wczy Kraków, — 
Plac Matejki 6.

3743
SPRZEDAM

okazyjnie futro 
damskie, — stan 
pierwszo rządm y 

Kraków W olnica 
8. pralnią. 4453

CENTRALA 
LAMP 

K ARB IO OWYCH
Baterje. -  części 
rowerowe: Kra
ków 8t.radom 27 

8403k

T A P C Z A N Y
sypialnie jadal
nie. gabinety. 
kuchnie oraz inn© 
n owoczesn e me
ble poleca; W y
twórnia Mebli — 
Kraków, S T A R O .  
W I S L N A  35.

8607k

M EB L E
szafy trójdzielne 
sypialnie oraz ró
żne nowe meble, 
okazyjnie — do 
sprzedania Kra
ków. Starowiślna 
14 Stolarnia

8”/43k

F I L A T E L I Ś C I !
Okazjo, które nią 
wrócą — to oka
zje grudniowe. 
Żądajcie bezpłat
nej listy. Polski 
Dom Filatelisty
czny. Warszawą, 
. Marsz a łko ws k a 
116. 8968 k

W ORK!
papierowe’, juto
we i  sionniikii — 
sprzedaje Ossow
ski, Kraków. — 
Długa 63. 4609

S Z A F Ę
kombinowaną ja 
sną pierwszorzęd
ną, bardzo orygi
nalną, sprzedam. 
Krak ów, Krakó w 
ska 24/4. 4610

Ł A W K I
dla szkół lub ko
ścioła do sprze
dania. — W iado
m ość: Kraków -- 

Dunajewskiego 
55/27, od 3— 4. ■ 

4612

K A P C E
łądine — spody 
skórkowe, na 5—  
8 lat, sprzedam.

Kraik ów-Pod gó
rze, Zamojskiego 
26. m. 3. 4632

m orgów  roli je 
den kia wałek, 12 
km. od Krakowa 
85.000, sprzeda: 
Konic. Biuro: —
„ D A R " ,  Kraków, 
Zielona 28. 4450

do uiynaiocia
N O C L E G I

ni ©krępujące: 
Kraków, W ielo
pole 13/4, I p., 
front. 4183

N O C L E G I
wygodne: K ra
ków Florjańska 
3/8 1384

N O C L E G I
Kraków, 

Radziwiłł o wsk a 
15/9. 2961

N O C L E G !
O G R Z A N E :

Kraków. Zyblikie. 
wiozą 5/122 2590

P OK ÓJ
tylko dla przejez
dnych obok dwor 
ca Kraków Kur
niki 3, m. ,7. 2851

SKRZYPIEC
lekcji udziela ru
tyn o wam y ped a- 
gog. Kraków — 
Miodowa 19, su. 
11. 8929k

NIEMIEC
udziela lekcy j :
■niemieckiego, an
gielskiego i łaci
ny. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków ,,Nr. 
4240".

L E K C J E
fortepianu nowo
czesną, uprosz
czoną metodą. —  
Kraków, Krupni
cza 14/5. 4359

N I E M I E C K A
konwersacja i po 
czątk iinowoiczesn ą 

uproszczoną meto 
dą. Kraków, Gro
dzką 31/11. 4602

Różne

Podania
Floriańska 55

W R Ó 2 K A
Heilios wykłada 
karty — metodą 
wschodu i ą 2— 7. 
Kraków Długa 
14/5. * 4391

S R E B R N E
nakrycia stołowe 
wyrabia, przyj
mij je. wszelkie, re
peracje w sre
brze i wykonuje 
roboty drykier- 
skie pracownia 
Józefa Barana — 
Kraków, ul. Jó
zefa 22. 3672

N O C L E G I
Kraków Lubicz- 
22/17 2859

M A S Z Y N Y
do pisania, racho
wania naprawia 
pr aco wn.i a m ec h a 
niczn a — Wla dy. 
sław Zygmunt, — 
Kraków, Starow i
ślna Nr, 19. 3764

F I L A T B U A C ł l
&pr&eda£, kupno  
unuczików pol
skich, zagrań ;»«- 
nyeh. — Kupują 
zbiory, znacziki 
obiegowe, nowo
ści. Cennik 1 zł. 
znacz kami obie
gowemu — od
sprzeda wcom wy
bory komarowe. — 
„K O L E C JA ", -  
K R A K Ó W .  Brao- 
ka 4. 3834

P O S R E B R Z A M
z.asł aw y stoło w e, 
odnawiam srebr
ne, kasują mono
gramy, osadzam 
noże na cymie, 
oraz wszelkie re
peracje wykonują 
Białbko, Kraków,
S Ł A W K O W S K A  

6. 4249

S Ł U C H A J Ą * !
przeboi na pły
tach gram ofono
wych, budzących 
wspomnienia w 
barze „G ewont" 
zaprowadzą Cią 
w krainą - marze
nia. Kraków, Se
nacka 8. 442C |

I BW HHl)»
zdolnych lelkabzy
na wyjazd. W ysokie wynaifiro-
d®bnie. ‘ Wdadomość: Kraków,
Krowoderska 77, m 8. 435C

kGUBION^
dniz. 19/X1. fbar / 
m.a st&cj.i kolejo
wej Tarnów — 
portfel brązowy, 
■zawierający do
kumenty na na
zwisko — Skrzy 
n i ara Józef. Ła
skawy znal azoa 
racizy przesiać po 
wysze ’ dołkumen- 
ty pod adresem: 
J ózef S kra y nią v% 
Dąbrowa T am o. 
wskia. 8954k

P O D A N I A
tłumaczenia na

Komoee jonow any 
Zaikłąd 

KO ZO W N IC ZO * 
S Z L I F I E R S K I

Leona StygareuSy 
Krak ów GRO DZr 
K A  4 —  ostrzy 
brzytwy, mąszyru 
kii do włosów, 
cążki i nożyczki 
do manicur, no- 
życizkri fryzjerskii® 
krawieckie, ma
szynki do mięso, 
noi®, introligatoar 
akie. szeiby ma- 
sa/rakk uoźe cho- 
lewk«irskle, kuś- 
nierskńe, ooadTsa 
uoźe stołowe oraa

niemi&crie. p °ra- • napraw- p ry . 
dy P R A W N E ,  musów 4603
pośrednictwo, —

K O N C E S J O N O  
W A N E  biuro — 
Mikulski., Kraków 
Basztowa 10

O B K A 1 Y
fachową, bezpłatną ocena 
Kraków —  Łobzowzka o

$ £ L O N  O b R A Z O W

PASY
przepuklinowe — 
brzuszne poopera 
cyjne. Ortopedy, 

sta-bandażysta: ■ 
Fr. Zieliński — 
Kraków. Starowi
ślna 14. 8532k

P R Z E K O N A J
S IĘ !

Naj korzystniej 
kupno sprzedaż 
znaczków poczto 
wych, specjalność 
polskie •— Świat 
Filatelistyczny — 
Kraków Florjań 
»ka 5, m 16, ofb 
cyna. Od 16— 19 
Na odpowiedź za 
łączyć zu aczek.

8642k

P L A N Y .
R Y S U N K I .

F O T O K O P J E
dokumentów ko- 
p ju je Elektryczna 
Kopjownia. Kra
ków, Starowiślna 
12. 4455

C H I R O M A N T K A :
Kraków, Lubicz 
22/14 3062

J A S N O W I D Z
mistrz przepowie
dni, W Y D A R Z E Ń  
Ż Y C I O W Y C H ,  -
wszelkich kwe
stiach przyjm uje 
od .10—6. Kraków 
S trądom 13, m 
34, lewa oficyna, 
II pi ątro, 3427

F U T C G R A F J E
legitym acyjne n* 

P O C Z E K A N I U
Artystyczne p or
trety. Prace atnaJ 
torsfcie solidnie i 
tanio. Zakład Fo 
fco-grafji NowocZf 
snej Kraków, —* 
Stradoanską 7,

4184

C H E M IC Z N A
Pralnda i Far* 
b lam ia  Stamisłaj 
wa W I T A L S K I B
GO, Kraków. — - 
Krowoderska 70* 
Nowo otwarta fiw 
lja św. Tomaszą 
6, św. Krzyża 12 
Starowiślną 77s 
Kościuszki 27, —• 
W rocławska 9 —» 
wykonuje wszetL 
kie roboty solia
n ie i ezybko.

3925

c e r o w n ; a
„ I Z A "  K R A K Ó W
Podgórze, Trau
gutta 20/1. Repa 
racją - bielizny, —- 
od świeża nie kra
watów, wstawia
nie stóp. 4598

W O R K I  w każdej ilości do nabycia u SZtijdflKOWSfttegO, SfrddOlll 15, Kraków
F R Y Z J E R K Ę

itelazkowa, 400 zł. 
gwarancja. U C Z 
N I A  przyjmą. — 
Zgłoszenia: 1 Go
niec Krak. K ra
ków „Nr. 4280".

k w a l i f i k o 
w a n e j

K U C H A R K I
restauracyjnej — 
poszukują. Zgło 
szenia „Bar pod 
B eczką" Kraków, 
Plac Szczepański 
7. 8878k

A G E N C I
P U R T R E T O W !

potrzebni. Naj. 
wyższa płaca. So 
wiński, Kielce — 
Deutsche , Wehr- 
machtetr. 18.

8879k
P O S Z U K IW A N I

od 15 grndcia do 
Zakopanego pi er. 
w»zorżądny piani 
fita (harmonja) o- 
raz skrzypek (sa
ksofon lub t. p.) 
oraz kelner-płatnj 
czy (z niem iec
kim). Zgłoszenia, 
warunki: ,,Excel- 
filor" Zakopane.

8923k

L E K A R Z
Sia prow incji po- 
wsukuje gospody
ni. Zgłoszenia: 
G oniec Kraków. 

Kraków „Nr,

K S I Ę G A R N I A ,
Skład nut. i pa
pieru S. A  Krzy 
żanowskiego w 

Krakowie zaku
puje antykwary

cznie wszelkie 
książki z dziedzi

ny; literatury 
pięknej, sztuki, 
matematyki, me
dycyny i nauk 
przyrodniczych.

3274

K U P U J Ę
używane maszyn
ki do mięsa. — 
Myszkowski Kra
ków, Dietla 46.

4088

O B R A Z Y
to nasza specjal
ność Dom Komi. 
sowy, Kraków, -  
Starowiślna 18

4399

S P R Z E D A M
futro mąetkie, je
sionką, płaszcz 
d amsk i z-imo w y , 
pulower, buty z 
c hole wam i buci
ki damskie \ mę
skie. Kraków, . -T- 

Radziwiłłowska 
33/3 - 4565

M A S Z Y N Ę
pisarską, do licze
nia —. pierwszo
rzędną sprzedam. 
Zgłoszenia: „113“ 
,.Par", Kraków. 
A d o! f H itl er- PI a tz 
46. 8819k

FU i RO
m ę.s kiie p i<er ws*zo - 
rządne (nutrie), 
wielkość średnia 
sprzedam. K ra
ków, Zybli-k iewL 
ozą  5/163. 8957 k

P E L E R Y N K A
z niebieskiego' i 
S R E B R N E G O  li-
«ą. fason Eweli- 
na", źrebce czar. 
ne i brązowe, rao 
dny fason F U 
T R A  mąskie ko ' 
rzyetnio. s-przeda: 
Komis ■ Kruków - 

G R O D Z K A  42.
3789

K a P C E
oryginalne, obu
wie zimowe, wy
roby gum owe: — 
Firma „Tońko — 
Szczepko", Kra
ków, Hala Targo
wa 22. 4195

J A D A L N I Ę
orzechową nówo- 
ozesn ą ok a.z yjni e 
sprzedam: Kra
ków, Krakowska 
24/4. 4426

W A G A
U C H Y L N A

sklepowa 15 kg,, 
m arki Caudr do 
sprzedania „Elek . 
fcrodynamo" K ra
ków, D unajew 
skiego 55 3570

D Y W A N Y
K I L I M Y

narzuty, 'chodniki 
linoleum K A P Y  
pluszowe. Duży 
wybór cenv oka
zyjne „ĆENTRO- 
KOMIS" Kraków 
Grodzka 9 3579

F O R T E P I A N Y ,  
pianina B E T T  I N 
GA nowe. Skład 
Fortepjanów He
leny S M O L A R 
S K I E J  'K raków , 
S Ł A W K O W S K A  

4, 8867k

Z E G A R E K
aamski, wanną 
cynkową i 3 m. 
wiataliny sprze
dam. Kraków, — 
J. Lea 82. 4458

O K A Z J A !
Futro dąmskię -  
nowe, sprzedam. 
Kraków, Fądzir 
chów 2/13. 4607

S P R Z E D A M
narty 170,. obrus, 
12 serw e tek, f Iran 
ki, chałat biały, 
poduszkę., .poszew 
k i . niemowlące, 
maszyną Singera 
ręczną. Kr ak ów, 
Grodzka 33/10.

4557

K A M I E N I C A
dwupiątrowr na
rożnikowa. 20 u- 
bikącii;, skle.p i 
mieszFanie wolne 
185.000. Zgłoszę 
ni a: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 4129".

mmmrt
r fo tty e  -tię ifonUea, ntbui

PPrtZliBiE.IIU ERVWEiKRlrni

P O T R Z E B N Y
od zaraz pom oc
nik goopudarczy, 
kawaler, do lat 
80 — ze średnią 
#zjkołą rolniczą, 
Uczciwy, energi
czny. Zgłoszeń i a 
u. odpisem świa
dectw : Goniec
Krakowski, Kra
ków „ N t .  8960k".

Z E G A R M I S T R Z
raraz potrzebny  
Zg łoszenia  kiero
w a ć : Gonieu K ra 
k ow ski, K raków .
„N r. 3948".

F R Y Z J E R K Ę
iflobrą przyjmą na
tychm iast (gwa
rancja). Doleź a- _______ _ ___
le k , B ron o wice | Gridzk a 59 * *s k ł e p 
Mało. 3838 frontowy. 4295

Z A  G O T Ó W K Ę
kupujemy ubra. 
nm, płaszcze spo 
dnie. obuwie, swe 
try. Skup i Sprze. 
daż używanej o- 
dzieży PI. D O M I 
N I K A Ń S K I  1.

3827

K U P U J Ę  
Z Ł O T O ,  S R EB R O,
złocą chirurgicz
ne narzędzia, oraz 
w y kom u j ę ws z el. 
kie prace wcho
dzące w zakres. 
Batko, Kraków, 
Słąjvkęwska 6 — 
w podworcu. 4188

P O R T J E K Y  
M A T E R J A Ł

m eblowy w ' ka- 
wałkaćh, 'podusz
ki materacowe, 
siatki ■ kupi “ go
tówką Hąla ^Me- 
blowa, Kraków

N A J T A N I E J
S P R Z E D A J E M Y

patefony, fotoa
paraty małoobraz 
kowe. acordeony 
walizki, nesesery 
teczki skórzaną 
kryształy, porce
laną, N A K R Y C I A  
srebrne, platero
we, poduszki, pie
rzyny, kołdry. —* 
maszyny „SIN 
GER A." oraz róż
ne inne praktycz
ne przedmioty: 
CENTROKOMIS 

Kraków. Grodz,ka 
9. 3582

M A S Z Y N Ę
do szycia dam
ską nową — oraz 
A K O R D E O N  —
Hohnera 80 ba
sów w dobrym 
stąnie sprzedam. 
Kraków. Staro
wiślna 64t m. 12 

4332

K O Ł D R Ę
jedwabną, pierw
szorzędną, B I E L I  
Z N Ę  osobistą mą 
ską, damska, po
ścielową, obrusy, 
mało używane — 
sprzedam T A N I O .  
Kraków — Smo- 
letLsk 16-la, Go
dzina 12— 1 4—5 

3792

M A S Z Y N Ę
do szycia, krytą, 
pierścieniową o- 
kazyjnie sprze
dam. Salom Mód 
..L igia". Kraków, 
W ielopole 14.

4431

O B R A Z
Axemtowiciz.a — 
„Studium " sprze« 
dam. W iadombść 
we firm ie Ziem- 
bicki, Kraków — 
Plac M arjacki 2 

8907k

F O R T E P I A N
„S tin g l"  krzyżo
wy, płyta meta
lowa okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Mada.liń-
śkiego 7, m 3. 
Oglądać od godz 
10—2. 8909k

Z Ł O T Y
łańcuszek, ładny, 
męski sprzedam. 
Kraków, Siemi
radzkiego 17, m 
L 8912Ł

P Ł A S Z C Z  
M Ę S K I

czarny z kołnie
rzem wydra, stan 
pierwszorzędny, 

sprzedam. Bień
kowski, Kraków, 

Adolf Hitler- 
Platz 46. 8933k

N ow o o twar ty
SKLEP ZABAWEK „BAHBINO*1

KRAKÓW , STRADOM 11 
u p r a s z a  o ła s k G w e  o d w i e d z i n y .

D Y W A h r  
pensikie. F U T R A  
kiliiimy, ubrania, 
poleca: — DOM 
Handtowo-Komi- 

sowy, Kraków -- 
Szpitalna 11,

4406

 jl

Technik dentYStYCHi?!
óberauany z pracami stalowemi, potrzebny na- :■
tychmiast do Laboratorjum  lic, w Warszawie. I 
Oferty pod „W ip la " z podaniem warunków: 
Warszawa, W ilcza 53/1. Ś951k i;

M Ł Y Ń S K I E
maszyny — oraz 
wszelkie przy bo. 
ry, G A Z A  szw aj
carska, P A S Y  

transmisyjne 
gurty, knbełki, 
Zakład bndowy 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 35 
Telefon 102-44

3566

E L E K T R Y C Z N Ą
froterkę, półki, 
stolik, binrko a- 
bażur, książki 
sprzedam, Kra

ków, 
AdolfH itler-Platz 
82/4 od 2— 3„

s s m

N A
SW. M I K O Ł A J A  
B A M B O S Z E  cie 
płe pantofle do
mowe damskie, 
męskie, dziecięce 
wielkim wyborze 
po niskich ce
nach poleca Z, 
Kasperski, K ra
ków Zwierzyniec
ka 8 Galanteria 

3781

di) M

mikołaja!!
Torebki teoz 
kii, parasole, 
obuwię cieple, 
portfele, port
monetki, ge

try, rękawic* 
ki, kapce dam 
skie i dziecię
ce poleca: — 

wielki wybór, 
niskie ceny — 
Skilep galan
teryjny Gro

dzka 38.
4563

W I L L A .
P E N S J O N A T  

trzy P I Ę T R O W A  
komfortowa, cen
tralne ogrzewanie 
42 pokoje, -balko
ny, tarasy gara
że. zabudowania 
gospodarcze, kom 
ple tire urządzenie, 
sprzeda tanio 
650.000. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 4140".

N O C L E G I
ogrzane. Kraków, 
Długa 26/3 3488

N O C L E G I
Kraków, Szewska 
7/7. 3594

N O C L E G I
śródmieście. Kra
ków. Asnyka 5 — 
Kowalska 3595

N O C L E G I ;
Kraków Gołąbią 
16/9. 4078

f i l a t e l i s t y 
c z n e

Bińro „R ekord" 
J arosław wysyła 
gratis interesu
ją cy  prostpekt- 
cennik. 8827 k

J A D A L N I Ę
(palisander) oka
zyjnie .sprzedam, 
Kraków, Sobie
skiego 5/4. 4427

F O R T E F I A N
wiedeński, pra
wie nowy, sprze
dam tanio. K ra
ków, Grzegórze
cka 43a. II  p., 5.

3753

S P R Z E D A M
kilim ładny 2X3, 
o brnę haft Tuledo 
poduszką pod gło 
wę Kraków ul. 
Dominikańska 1. 
m. 10. 4448

STÓ Ł
duży rozsuwany 
flaszki próżne, —- 
iJustracj e. gp rze- 
dąim. Kraków, — 
Krasize wskloe go 

4/5, L p. 8962k

P A R C E L E ,
duż-a uzbrojona, 
tramwaj 70.000, 
Wola.20.0u0, Pod 
górze 30.000, Ła- 
giewniifci 10.000 - 
sprzeda „Lokata" 
Kraków, Łobzow 
sk-a 4. 4608

B U T Y
cholewy e42 za
mienię na 43, e- 
we n tualnie . s  prze 
dam. Kraków, - 
W ielopole 10/13, 

4622

N O C L E G I
ogrzane: Kraków, 
Starowiślna 52/13 

4079

N O C L E G I :
K ra k ó w , S t a r o w i
ś ln a  37/4. 4080

N O C L E G I :
Kraków, Zielona 
20, m 2. 4084

N O C L E G I
czyste. Kraków, 
Starowiślna 52/10 

4085

G A B I N E T
K O S M E T Y C Z N Y
Babczyńskiej & 

Piotrowskiej 
czynny: 9— 12,
15— 18, Kraków, 
św. Tomasza 4.

3832

P O D N O S Z E N IE
O C Z E K

cerowanie dora
bianie stóp — so
lidnie, taniO', fa 
chowo- punktual. 
nie: „JD L A ", — 
Kraków, św To
masza 10 3836

E L E K T R Y C Z N E
I N S T A L A C J E

O Ś W I E T L E N I A
silników wyko
nuje oraz ' napra
wia Armatys, — 
Kraków Sto lar 
ska 6. 4459

A R T Y S T Y C Z N A
T K A L N I A

naprawia bez śla
du, czyści chemi 
cznie, farbuje, — 
przerabia wszel
ką garderobą -  
Kraków, Grodzka 
6. telefon .180-58.

8897k

M A R T A
F I L I P C Z A K

M A S Ł O W S K A
c hirom antka —  

przyjm uje co
dziennie Kraków, 
ul. Karm elicka 32 
parter. 4204

Ł Y Ż W Y
ostrzy F A B R Y  
C Z N I E  szli fi er- 
nia M Y S Z K O W 
S K I ,  Kraków — 

iBracka 5, Dietla 
U , 2480

W Ą T P L I W E
sprawy rozstrzy
ga pomyślnie ka
bała tatarska: — 
Kraków, Krakow
ska 39/43, popołu 
dmiu,. wyjąwszy 
niedziele. 4601

D r  Z I G M U N E
chirurg i gineko
log, przeprowa- 
dz.il sią: Kraków, 
ul Bernard yńs<ką 
11. 4598

Z A  O A R M O
na św Mikołaja 
przerobi kapelusz 
przy zakupie no 
wego w okresie 
od 1—6 gr.udnia: 
Salon Mód Grzy 
wińskiej. Florjań 
ska 43, obok Mi
chalika. 8720k

P R Z E P R O W A D Ź
K I ,

przewóz towarów 
i wszelkie inna 
czynności spedy
cy jn e  i transpor. 
to we * wykon u j a 
solidnie i facho
wo Biuro Spedy- 
. cy  jno-Transponto 
we P. W ysocki, 
Kraków, Florjań 
ska 18. 4556

U N I E W A Ż N I A M
dówód osobisty, 
skradziony 28. 11. 
1941, aa nazwb 
sk.ó Krasz MichaN 
lina. wieś Ho-j- 
nik, gmina Gronu 
nlk, powiat Tar
nów. 4384

N O C L E G I
solidnym. Kra 
ków. K rowoder
ska 55/1. 4200

N O C L E G I
Kraków, Starow i
ślna 52/18, o ficy 
ny 4207

U B R A N I E
pierwszorzędne 

na wysokiego — 
kapce, spodnie 
narciarskie sprze 
dam lub zamie
nię na dywan. — 
Kraków, św Ja
na 13/23, 4447

K A M I E N I C Ę
I>e łnokom f o rtową, 
40-ubikacjową, — 
dochód 22.000, — 
centralne położe
nie • Krakowa — 
700.000   sprze
dam. — Poręczo
ne zatwierdzenie 
kontraktu. Goniec 
Krak.. Kraków, 
„Nr. 3325".

P A R C E L A
140 sążni, 16.000 
Kraków, Wicku 
pole 10. Bolesław 
W yrwicz. 4619

PARCELĘ
przemysłową ko. 
ło toru w Krako 
wie, sprzedam — 
Kraków Florjań 
sika 16/4. 8969k

N O C L E G I
śródmieście Kra. 
ków, Krupnicza 
14/5. 4358

n o c l e g i
C Z Y S T E

W Y G O D N E
Kraków, JagieL 
lońska 7A/22, I p 

4413

fflńufłunsdH
S y r o p  ze  iw ie łe g o  korzenia

Ż Y W O K O S T U
M a t i s t r r  O O B IL C A

Do aaoycla w o p u .  ch

Skład Giowny: . Warstzawa, Miodowa 14.

NOCLEGI
niekrępująeę. __
Kraków, Zw ierzy
niecka 4/38. 4415

N O C L E G I :
Kraków, Lubicz 
19/5. 4212

10 L I S T O P A D A
.między gorlz. 7—9 
wieczór zginęła 
Ze sieni Adolf 
Hitler-Platz 14, 
orzechowa, kom
binowana sza
fa % poduszkami 
czerwonemi od 
tapczanu. K tokol
wiek m ógłby dać 
wskazówki do od
nalezienia, otrzy
ma z zachowa 
niem tajemnicy, 
nagrodę 200 zł. 
Adresować lub 
ustnie: . — Sklep 
Spółdzielni Sto
larz, — Kraków 
A dolfH itler-Platz 
14. 3574

N O C L E G I
Kraków, Staro
wiślna 12 lewa 
oficyna, m. 27.

3372

S M O C Z K I
korki t.crmnnieiry okulary d<> 
czytania J » n  Llo> Warszaw: 
ul. Marszalkewcka 102 p. 84

M I E S Z K A N I A
1—2-pokojowego. 
z kuchnią, gaz, o- 
lektr., ew. łazien
ką, postukuję na. 
tyehmiasu. Spiesz- 
ne o fe n y : Goniec 
Krakowski, Kra
ków „N r. 8648k‘\

Poszukuję
G A R A Ż U

dla auta osobo^ 
wego. Zgłoszenia: 
G-o nlec Krako W’ 
6ki K roków  „N r 
4638".

L E K A R S K I E
szafy, stoły krze
sła ginekologicz 
ne irtd. wykonuje: 
Fabryka Mebli

Metalowych — 
P O G O R Z E L S K I ,  
Kraków, św. Ła
zarza 9, telefon 
177-01, 8895k

MARTA
o wyższym tal en. 
cle udziela rad, 
widzi osoby i 
przyszłość. Kra. 
ków, Kopernika 
10, m .10, w po
dwórcu, 3602

N O W A
6*1 ifierni a nożo-
wn i cza w ykon uj© 
ws-zclkie . roboty 
w zakres szlificr 
s-t w a wchodź ące. 
Specjalność: o-
strzeniie narzędzi 

chirurgicznych, 
fryzjerskich — i 
Ł Y Ż E W  Napra
wa Z A P A L N I 
C Z E K  Prace w yj 
koduje szybko -- 

d solidnie. K ra
ków, Starowiślna 
33. L. Tylińskic 

4423

W Y P O Ż Y C Z A
przepiękne su
knie ślubne, we
lony, płaszcze, — 
pelerynki, kape
lusze, w©lo*niki» 
bucik!,, pończo
chy, suknie d m i 
kom kolorowe. — 
czarne. Kostiu
my M A S K O W E ,  
N A R O D O W E .  —  
szopka krakow
ska, Zamawiać 
wcześniej. „ P A 
R Y Ż A N K A "  —  
Kraków, Pędzi- 
chów 22. 895&k

U N I E W A Ż N I A M
zgubiona leg ity 
m ację i  kartą 
spirytusową wy
stawioną na na
zwisko Józefa AJ- 
bryehtowa, aku* 
szerka. 4357*

Z G U B I O N E
dokumenty na n«i« 
zwis ko S t am isł awl 
Kwintowski, Kra^ 
ków. G rzegórzek 
ka 155 — uniewa
żniam. 418# .

S P u . N iC Z K Ę
średmi wiek, a. 
aergiczną, KJ.a 
P I T A Ł E M  przyj^  
mie l-estauracjtt 
Kraków, ■ GoniŚL 
Krakowski, K ra  
ków ’,,Nr. tyaś-y

O B IA D Y
dnie smaczne — 
w ydaje: Kraków 
MiotiOwa ±3. 4184

P O D A N IA
Kraków, Szpital, 
i -  20 „ S T E P " .

2401

Z A S T Ę P S T W A
ewentualnie skła
dy komisowe z 
dziali muszyn
wszelkiefeO rodzą, 
ju , narzędzi, ma
teriałów  techni
czny cd i t. p, — 
przyjm ie reakty
wowana firm a, 
„P IL O T " Lwuw. 
Batorego 4, Te-1 
231-60 8574,1

P E R S K I E
prawie nowe — 
modny f a s o n
Breitschwanc

wolne — piękny 
stan, ep-zeda o- 

kazyjnie: 
G R O D Z K A  4Z. 

Komis. 3788

Ubraniu,
P ia.zczt,
Kurlhll

skórk.
sprzeda trn io : 
Sklep PI. b o - 
mii.lkańsk 1.

3825

LO TTO -K O LEK TU R A Nr. 10
zawiadamia

gracza, który postawdł. u niej na liczbę 17 —L 100 zł. jako 
estrakt, oraz 50 zł jako czwarte w^ywołanie (4 nominat),

28 ui ciągnieniu dna zt nsiepada nr. padłu aia mego Uigjrani
no extrakt 1000 zł. || na nominat 2500 z(. ,

Gram i ujem y mu lenomemaAiiRgn w. iześeia i łącznej wygranej 
8.5IHJ w., iaK również wszystkim tym, kt<W,y ze przy
kładem st-awieli n nas masowe na„ siedemnastkę" solo 
i  w  -kompleksie Lczb, w y *-y w a jąc  na wszystkie rodzaje gry, 

łącznie z ernein w grze „amb.-terno"!

Prosimy podjąć liczni wygrane!

Wydawnictwo .Goniec Krokowski" Kraków, Wielopole 1. —  Telefon 200-11,

w ,#r-


